АДМИНИСТРАЦИЯ
 СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   13.10.2020 года № 45
307565, Курская область,  Хомутовский район,
 с.Сковороднево
О подготовке и  проведении  осенне-
зимнего пожароопасного  сезона на2020-2021 гг
на территории Сковородневского  сельсовета

Хомутовского района
В соответствии с распоряжением Администрации Курской области от 18.09.2020года № 527 –ра  «О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2020 – 2021 годов на территории Курской области»и в целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов, и во исполнении распоряжения Администрации Хомутовского района от 08.10.2020 г № 150-ра, на территории Сковородневского сельсовета в ходе осенне - зимнего пожароопасного сезона 2020-2021 годов, предупреждения гибели людей на пожарах в этот период :
1. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению проверки готовности   на территории Сковородневского сельсовета Хомутовского района к осенне – зимнему пожароопасному сезону 2020 – 2021 годов.

2. Утвердить прилагаемый  План  мероприятий по  подготовке и проведению осенне - зимнего пожароопасного сезона 2020 – 2021 годов на территории  Сковородневского сельсовета Хомутовского района (далее – План).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сковородневского сельсовета
Хомутовского района                                                                  Л.А.Другова
Утвержден

Распоряжением  администрации

Сковородневского сельсовета

                                                                                                         от 13 октября 2020 года№45
СОСТАВ

 комиссии по проведению проверки готовности  на территории Сковородневского

сельсовета к  осенне-зимнему пожароопасному сезону 2020-2021гг.
	Другова Л.А.
	.
	Глава Сковородневского сельсовета – руководитель группы

	Гусева В.А.

	Специалист Администрации Сковородневского сельсовета по воинскому учету

	Щеголева С.И.

	директор МКУК «Сковородневский ЦСДК»,

	Евсеенков В.М.

	Зав.Меньшиковским филиалом МКУК «Сковородневский ЦСДК»

	Буданов В.В.
	.
	Депутат Собрания депутатов Сковородневского сельсовета

     Некрасов Е.М.               Директор МКОУ «Сковородневская средняя ООШ»
Утвержден:

Распоряжением  администрации

Сковородневского сельсовета

                                                                                                                                                                                                             от 13 октября 2020 года №45
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению осенне – зимнего пожароопасного сезона 2020 – 2021 годов
на территории Сковородневского сельсовета.
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Провести уточнение и корректировку списков лиц, относящихся к «группе риска» (одинокие, престарелые, многодетные, злоупотребляющие алкоголем). Базу данных по спискам граждан «группы риска» разместить в электронном виде на ЕДДС Хомутовского района. Провести работу по персональному закреплению для организации пожарно-профилактической работы с ними внештатных пожарных инструкторов муниципальных образований района и старших по населенным пунктам
	Глава сельсовета
	до 01.10.2020

	2
	Утвердить графики посещения неблагополучных семей, согласно которым организовать проведение подворовых обходов совместно со старшими населенных пунктов, добровольными пожарными.
	Глава сельсовета
	до 01.10.2020

	3
	Уточнить списки лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период, организовать контроль за ходом проведения этих мероприятий
	Глава сельсовета
	сентябрь- октябрь 2020 года

	4
	Организовать оказание адресной помощи малоимущим, одиноким, престарелым гражданам по ремонту электрооборудования и печного отопления
	Глава сельсовета
	до 15.10.2020

	5
	Организовать проверку мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозных строений, чердаков, подвалов, теплотрасс) с целью пресечения незаконного проживания
	Глава сельсовета
Хомутовский ПП МО МВД России "Рыльский"
	ноябрь-декабрь

2020 года

январь-февраль

2021 года

	6
	Принять меры по пресечению фактов самогоноварения и реализации его населению, а также организовать проведение дополнительных профилактических мероприятий в дни получения пенсий одинокими гражданами пенсионного возраста
	Глава сельсовета
	постоянно

	7
	Организовать проведение корректировки и уточнения списков старших по населенным пунктам с последующим размещением базы данных в электронном виде на ЕДДС Хомутовского района и ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Курской области»

	Глава сельсовета
	до 10.10.2020

	8
	Продолжить работу по созданию и регистрации добровольных пожарных формирований муниципальных образований, принять меры по оснащению их приспособленной для пожаротушения техникой, способной эффективно решать задачи по тушению пожаров, повышению боеготовности в осенне-зимний период.

Провести смотры готовности к работе в пожароопасный период добровольных пожарных формирований муниципальных образований с составлением соответствующих актов (п.24)
	Глава сельсовета
	до 15.10.2020,

в ходе

пожароопасного

сезона